
Seminář pro žadatele a příjemce
1. Výzva MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení připravenosti 

HZS k řešení a řízení rizik a katastrof – I., 27. 6. 2017

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358



 Základní údaje o výzvě (popis výzvy, základní 
informace o výzvě, termíny vyhlášené výzvy)

 Podporované aktivity

 Způsobilé/nezpůsobilé výdaje

 Indikátory

 Povinné přílohy, Udržitelnost, Publicita

 Založení žádosti v MS2014+

 Průběh hodnocení žádosti

 Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 

 Věcné hodnocení

 Závěrečné ověření způsobilosti

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Obsah



 Název: MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení připravenosti HZS k 
řešení a řízení rizik a katastrof - I.

 Číslo a druh výzvy: 005/06_16_076/CLLD_16_01_028, kolová

 Územní platnost: MAS Lanškrounsko

 Časová způsobilost: 1. 1. 2014 - 31. 12. 2018

 Forma podpory: ex-post financování (možnost etapizace)

 Dělení způsobilých výdajů: min. 85 % hlavní aktivitu, 
max. 15 % na vedlejší aktivitu

 Míra podpory: 95 % z CZV  (5 % příjemce)

 Alokace výzvy: 612 902 Kč (645 160 Kč CZV)

 Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby

 Křížové financovaní není možné

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Základní informace



Odkazy na dokumenty k výzvě

▪ Obecná pravidla IROP zde

▪ Specifická pravidla IROP zde – nadřazená výzva pro MAS

▪ Vyhlášená výzva MAS s přílohami zde (ke dni vyhlášení)

- Odkaz na avízo výzvy zde 

▪ Interní postupy MAS zde

▪ Postup pro podání žádosti v IS KP14+ zde

▪ Odkaz na IS KP14+ zde

Vzorové technické podmínky pro pořízení techniky SDH▪

Dopravní automobil – T zde, Dopravní automobil – Z zde

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Dokumentace k výzvě 

https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/da5fb6d2-cad7-415b-ac00-9ac1a7eb50da/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-7_cstopis.pdf?ext=.pdf
https://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/502d7b41-21e9-4529-95b3-512856b38746/Specificka-pravidla_1-3_CLLD_1-0.pdf?ext=.pdf
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/vyhlasene-vyzvy-irop/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/aviza-vyzev-irop/
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2016/05/IP-IROP-MAS-Lanskrounsko.pdf
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2016/12/P1_Postup-pro-pod%C3%A1n%C3%AD-%C5%BE%C3%A1dosti-o-podporu-v-MS2014.docx
https://mseu.mssf.cz/
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/d2790cc1-985c-4dd9-8f38-94e9994c99f7/TP-DA_T_IROP_WEB.docx?ext=.docx
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/c60199a3-f8cf-4e6d-996f-ac5535b5974f/TP-DA_Z_IROP_WEB.docx?ext=.docx


 Termíny výzvy 

▪ Vyhlášení výzvy: 1. 7. 2017, 12:00

▪ Zpřístupnění výzvy v IS KP14+: 1. 7. 2017, 12:00

▪ Zahájení příjmu výzev v IS KP14+: 1. 7. 2017, 12:00

▪ Ukončení příjmu žádostí:  1. 10. 2017, 12:00

▪ Datum zahájení realizace: lze od 1. 1. 2014

▪ Datum ukončení realizace: do 31. 12. 2018

• Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti v MS2014+!!

▪ Etapy projektu: lze, etapa musí trvat min. 3 měsíce

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Termíny vyhlášené výzvy



Oprávnění žadatelé

obce, které zřizují jednotky požární ochrany (▪ § 29 zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně) – jednotky sboru dobrovolných 
hasičů kategorie II a III (podle přílohy zákona o požární ochraně) 

Limity CZV na  1 projekt
Minimální CZV: nestanoveno▪

Maximální CZV: ▪ 645 160 Kč

- při vyšší ceně techniky, nutné zbylou část financí zahrnout pod 
nezpůsobilé výdaje a požádat obec a dofinancování

Cílové skupiny

obyvatelé Česka▪

orgány krizového řízení obcí a krajů a organizačních složek státu▪

složky integrovaného záchranného systému ▪

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Popis výzvy



 Projekty a jeho příjmy
▪ Podporovány budou projekty, které negenerují příjmy podle čl. 61 

Obecného nařízení (kap. 3.1.9). 

▪ Projekty mohou generovat příjmy mimo čl. 61 Obecného nařízení, tzv. 
jiné peněžní příjmy (např. odprodej nepotřebného majetku).

▪ U projektů s CZV většími než 1 mil. Kč, je nutné odečíst čisté jiné peněžní 
příjmy, vytvořené v období realizace projektu, od způsobilých výdajů. 

- Úhrada nákladů za zásah jednotky požární jednotky není příjmem 
podle čl. 61 Nařízení Rady (ES) č. 1303/2013. 

 Veřejná podpora
▪ Podpořeny budou pouze projekty nezakládající veřejnou podporu ve 

smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (kap. 3.1.10).

 CBA analýzy
▪ Projekty s CZV pod 5 mil Kč neprovádí CBA analýzu (kap. 3.1.11)

▪ Žadatel zpracovává Studii proveditelnosti dle vzoru výzvy

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Popis výzvy



Dělení na hlavní a vedlejší aktivity

Hlavní min  85 % CZV, vedlejší max. 15 % CZV

Hlavní aktivity

Pořízení ▪ specializované techniky a věcných prostředků pro 
odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek a 
masivních námraz a pro výkon činností spojených s extrémním 
suchem

Vedlejší aktivity

pořízení Studie proveditelnosti nebo jejích částí, ▪

výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a na ▪

organizaci výběrových a zadávacích řízení, 

povinná publicita projektu. ▪

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Podporované aktivity



 Na hlavní aktivitu, dle normativu pro vybavení JSDH k 
zmíněním rizikům:
▪ Sněhové srážky a masivní námrazy

A) Dopravní automobil pro evakuaci a nouzové zásobovaní 
obyvatel obcí 

▪ Extrémní sucho

B) Velkokapacitní cisterna na dopravu vody 

C) Hadicový kontejner/ přívěs

- A) a C) potřebnost techniky posuzuje HZS kraje, dle přílohy 
SP č. 7A

▪ DPH: Pokud žadatel není plátcem DPH, pokud plátce DPH nemá 
k aktivitám nárok na odpočet vstupu, je-li způsobilým výdajem 
plnění k němuž se vztahuje

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Způsobilé výdaje jsou pouze:



Příklad NEZPŮSOBILÝCH výdajů  v rámci výzvy: 
Vše zasahující mimo území MAS▪

Opravy a údržba▪

Náklady na mzdy, platy, cestovní náhrady, vzdělávání ▪

zaměstnanců

Provozní a režijní výdaje▪

Výdaje na administraci a řízení projektu▪

Úrok z úvěru▪

Výdaje na nákup nemovitostí▪

DPH pokud žadatel má nárok na odpočet▪

Výdaje na vedlejší aktivitu projektu nad ▪ 15 %

Detailní výpis způsobilých (na hlavní a vedlejší aktivitu) 

a nezpůsobilých výdajů viz kap. 3.1.6 s. 13 až 26 SP
Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Příklad nezpůsobilých výdajů



 Výstupový:
▪ 5 70 01 : Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS

- Povinný pro všechny projekty

- Žadatel stanový dle Metodického listu hodnotu počet pořízené 
techniky viz Příloha č. 3 Specifických pravidel

 Hodnoty:
▪ Výchozí hodnota: vždy 0

▪ Datum stanovení výchozí hodnoty (vždy datum počátku 
realizace)

▪ Cílová hodnota (závazek dosažení hodnoty)

▪ Datum splnění cílové hodnoty (povinnost naplnit do konce 
realizace)

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Indikátory



Výsledkový:

Žádné výsledkové indikátory se nevykazují▪

Je však nutné z tohoto důvodu plánované výsledky projektu ▪

stručně popsat do textového pole s názvem „Co je cílem 
projektu,“ na záložce popis projektu v systému MS2014+, kde 
bude žádost podávána

Žadatel slovně popíše konkrétní cíle projektu včetně ▪

očekávaných výsledků a změny, které má být prostřednictvím 
projektu dosaženo. 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Indikátory



 Plánovaná hodnota indikátorů je závazná

 Nenaplnění indikátoru může vést ke krácení/ 
nevyplacení dotace

 Vykazovat plnění indikátoru bude příjemce podpory ve 
Zprávách o realizaci projektu a udržení hodnoty 
indikátoru ve Zprávách o udržitelnosti projektu

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Indikátory



Pokud příloha nerelevantní, nahraje žadatel přílohu s 

odůvodněním irelevantnosti

 1. Plná moc
záložka ▪ „Identifikace projektu“

v případě přenesení pravomocí na jinou osobou (Příloha č. ▪ 11 OP)

 2. Zadávací a výběrová řízení
záložka ▪ „Veřejné zakázky“

žadatel předkládá pouze uzavřenou smlouvu na plnění zakázky, ▪

kterou uplatňuje v projektu. Doloží smlouvu i včetně dodatků

 3. Stanovisko HZS kraje
záložka ▪ „Dokumenty“

Dokládá JSDH v relevantních případech (kontejner/přívěs, ▪ automob.)

vzor viz příloha ▪ 7A SP, postup vydání viz Příloha 8A SP

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Povinné přílohy



 4. Studie proveditelnosti
▪ Musí být zpracována dle osnovy přílohy výzvy MAS č. 4 (upravená 

o 2 body pro potřeby MAS – soulad s opatřením SCLLD a počet 
výjezdů JSDH)

▪ Usnadňuje vyplnění žádosti v MS2014+

▪ Slouží také pro VK jako podklad pro vypracování VH (obodování 
projektu) – vypracovat i dle popisu kritérií pro VH

 5. Výpočet čistých jiných peněžitých příjmů
▪ Dokládají pouze žadatelé, kteří předpokládají jiné peněžité 

příjmy v období realizace projektu (např. prodej původního 
vybavení, které je nahrazováno výstupem projektu)

▪ Vzor výpočtu v příloze č. 29 Obecných pravidel

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Povinné přílohy



Povinnosti definovány v Obecných pravidlech kap.  20
Po dobu udržitelnosti je příjemce  povinen prokázat fungování 
služeb v druhu a kapacitě, kterou určil v žádosti o podporu. 
V době udržitelnosti projektu  musí být veškerý pořízený majetek 
evidován.
Doporučeno sjednat si pojištění majetku pořízeného z dotace IROP 

(nezpůsobilý výdaj)
Musí být dodrženy cílové hodnoty indikátorů

Příjemce podpory v této výzvě je také povinen: 

řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s ▪

realizací projektu, 
veškerý pořízený majetek používat k účelu, ke kterému se zavázal v ▪

žádosti o podporu, 
zajistit financování výdajů spojených s provozem a údržbou. ▪

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Udržitelnost



 Informovat MAS o podstatných změnách v projektu
 Každých 12 měsíců od zahájení udržitelnosti podávat v MS2014+ 

Průběžnou ZoU projektu 
 Informovat CRR o všech zahájených externích kontrolách, zasílat 

návrhy závěrečných zpráv a protokolů, zasílat CRR finální zprávy, 
plnit nápravná opatření z předcházejících kontrol 

 Informovat CRR o všech změnách v projektu 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Udržitelnost



Po celou dobu realizace projektu

Informuje o ní v  1. ZoR

Povinné nástroje:

Webové stránky příjemce (pokud má)▪

- nemusí být homepage
- popis, cíle, výsledky + loga EU a MMR

Plakát o min. velikosti A▪ 3
- místě/místech realizace projektu na viditelném místě 
- pokud nelze, tak sídlo příjemce 
- generátor: https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Publicita

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


 Do 400 tis. Kč bez DPH se neřídí dle zákona ZZVZ ani dle 
metodického pokynu (MP) až na body:
▪ 6.1 Zásady postupu zadavatele (zásady transparentnosti, přiměřenosti, 

rovného zacházení a nediskriminace, učinit opatření k nápravě v 
případě rozporu s MP)

▪ 6.5 Střed zájmů (zadavatel postupuje, tak aby nedošlo ke střetu zájmu)

▪ Lze realizovat přímí nákup/ objednávku

 Do 2 mil. Kč bez DPH (pro služby a dodávky) do 6 mil. Kč bez 
DPH (stavební práce) = zakázka malého rozsahu, se řídí dle 
Metodického pokynu, příloha Obecných pravidel č. 3
▪ Otevřená výzvy, elektronické tržiště, uzavřená výzva (oslovení min. 3 

dodavatelů) o kterých má žadatel informaci o jejich způsobilosti

▪ Lhůta min. 10 kalendářní dnů

 Nad 2 mil. Kč/ 6 mil. Kč = zakázka vyšší hodnoty, ta se řídí dle 
zákona ZZVZ (134/2016 Sb.)

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Zadávání zakázek



Postup založení žádosti do výzvy MAS  – zde

Podrobně příloha SP č.  1: Postup o podání ŽoP zde

Kontrola požadavků na software a hardware,  zde
Verze prohlížeče, doporučen Internet Explorer▪

Rozlišení obrazovky ▪ 1366 x 768 

Adobe ▪ Acrobat Readeru a MS Silverlight, zapnutý JavaScript

Registrace Uživatele,  zde

Založení žádosti do výzvy MAS

Vyplnění relevantních záložek, povinných údajů a příloh

Modul CBA: projekt pod  5 mil. CZV = žadatel 
nezpracovává

Podepsání dokumentů a samotné žádostiMístní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Založení žádosti v MS2014+

https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2017/06/Postup_zalozeni_zadosti_ISKP14_seminar_hasici.pdf
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2016/12/P1_Postup-pro-pod%C3%A1n%C3%AD-%C5%BE%C3%A1dosti-o-podporu-v-MS2014.docx
http://www.mssf.cz/testapp/check_client.aspx
https://mseu.mssf.cz/sd/registrace.aspx


Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Průběh hodnocení žádosti

Registrace v MS2014+

Vyplnění, doplnění příloh a podání žádosti
Podání žádosti

Proces kontroly (Kancelář MAS)

Případné doplnění údajů

Schválení/neschválení kontroly

Kontrola Formálních 
náležitostí a přijatelnosti

Proces hodnocení (Výběrová komise MAS)

Případné doplnění údajů

Výsledné bodové ohodnocení

Doporučený/nedoporučený/náhradní projekt

Věcné hodnocení

V kompetenci Centra pro regionální rozvoj (CRR)

Splnění/nesplnění kontroly
Závěrečné ověření 
způsobilosti

V kompetenci Řídicího orgánu IROP (MMR)

Přidělení dotace
Vydání právní aktu



 Provádí kancelář MAS do 29 PD po ukončení příjmu 
žádostí

 Jedná se o 7 kritérií přijatelnosti a 3 formálních náležitostí 
Kritéria jsou rozdělaná na napravitelná a nenapravitelná

 Na případné doplnění (max. dvakrát) má žadatel 5 PD (lze 
+ 5PD)

 15 KD na podání Žádosti o přezkum

 Kritéria formálních náležitostí:
▪ Žádost o podporu je podána v předepsané formě

▪ Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele

▪ Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, 
požadované v dokumentaci k výzvě MAS

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti



 Kritéria přijatelnosti: 
▪ Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými aktivitami 

výzvy MAS. 

▪ Projekt je v souladu s podmínkami výzvy MAS

▪ Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušný specifický 
cíl a výzvu MAS. (NENAPRAVITELNÉ)

▪ Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů, pokud jsou stanoveny ve výzvě MAS. 

▪ Potřebnost realizace projektu v území MAS je odůvodněná

▪ Projekt bude realizován na území MAS Lanškrounsko 
(NENAPRAVITELNÉ)

▪ Projekt je v souladu se specifickými cíli a opatřeními uvedenými ve 
strategii CLLD 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti



 Hodnotí samostatně dva hodnotitelé z VK MAS

 Do 30 PD po ukončení hodnocení FN a P

 VH má celkem 7 kritérií

 15 KD na podání Žádosti o přezkum

 Bodování ve VH

▪ Max. bodový zisk je 60 b.

▪ Pro splnění podmínek VH nutné min. 31 b.

▪ Výsledný počet bodů je aritmetickým průměrem ze 2 hodnocení

▪ Pokud shoda, postupuje se následovně
a) Rozhoduje zisk bodů v kritériu posuzující soulad se SCLLD
b) Rozhoduje datum podání
c) Rozhoduje čas podání

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Věcné hodnocení žádosti



 1. V projektu jsou vhodně nastavené klíčové aktivity a je 
prokázána jejich vzájemná časová a věcná provázanost v analýze 
rizik? (0, 5, 10 b.)

 2. Projekt je technicky, finančně a organizačně připraven (0, 5, 
10 b.)

 3. Projekt přispívá. a) ke snížení negativních jevů mimořádné 
události, b) také ke zvýšení kvality záchranných a likvidačních 
prací, c) také ke snížení časové dotace potřebné při záchranných 
a likvidačních prací při řešení mimořádných událostí (0, 2, 5 b.)

 4. Jaký počet zásahů zaznamenala JSDH v roce předešlém, ke 
kterému jsou již vydaná data v Hasičské ročence HZS 
Pardubického kraje? (dle textu SCLLD kap. 3.1.11.2). (0, 5, 10 b.)

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Věcné hodnocení žádosti



 5. Jaký je současný stav pořizované techniku u dané JSDH a je 
žadatelem odůvodněná potřebnost? (0, 5, 10 b.)

 6. Pro jak velké spádové území (dle nařízení Pardubického kraje 
č.3/2016, Přílohy č. 1) v rámci MAS Lanškrounsko JSDH doložila 
využívání nové techniky? (0, 5, 10 b.)

 7. Celkové způsobilé výdaje (po zaokrouhlení na celé koruny), 

ze kterých je stanovena dotace, jsou? (0, 2, 5 b.)

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Věcné hodnocení žádosti



 Provádí Centrum pro regionální rozvoj (CRR)

 Do 30 PD po ukončení VH

 Jedná se o 13 kritériích platných pro celý IROP a 6 kritérií 
platných pro aktivitu Technika pro IZS

 Na případné doplnění (max. dvakrát) má žadatel 5 PD (lze 
+ 5PD)

 15 KD na podání Žádosti o přezkum

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Závěrečné ověření způsobilosti



Žádost o podporu je podána v předepsané  formě̌̌̌̌

Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele. 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti, požadované v dokumentaci k 

výzvě̌̌̌̌ ŘO. 

Projekt je svým zaměřením v souladu s výzvou ŘO. 

Výsledky projektu jsou udržitelné. 

Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP (udržitelný rozvoj, rovné 

příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen). 

Projekt je v souladu s pravidly  veřejné podpory. 

Statutární zástupce žadatele je  trestně ̌̌ bezúhonný (NENAPRAVITELNÉ)

Výdaje na hlavní aktivity projektu odpovídají tržním cenám. 

Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům projektu 

Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní kapacitu k realizaci a udržitelnosti 

projektu. 

Minimálně  85 % způsobilých výdajů projektu je zaměřeno na hlavní aktivity projektu. 

V hodnocení  eCBA/finanční analýze projekt dosáhne minimálně hodnoty ukazatelů stanovené ve 
výzvě. 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Závěrečné ověření způsobilosti



 Pro aktivitu Technika IZS
▪ Projekt je v souladu s Koncepcí ochrany obyvatelstva do 2020 s výhledem do roku 2030. 

▪ Projekt je v souladu se Strategií přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR v aktuálním 
znění. 

▪ Projekt je v souladu s dokumentem „Zajištění odolnosti a vybavenosti základních složek 
integrovaného záchranného systému – Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR (včetně 
JSDH) v území, s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům v období 2014 
– 2020“, respektive „Zajištění odolnosti a vybavenosti základních složek integrovaného 
záchranného systému – Krajských zdravotnických záchranných služeb v území, s důrazem na 
přizpůsobení se změnám klimatu a novým rizikům v období 2014 - 2020“ podle typu příjemce. 

▪ Projekt respektuje druh rizika (sucho, orkány a větrné smrště, sněhové srážky a masivní 
námrazy, havárie nebezpečných látek) definovaný pro exponované území. (NENAPRAVITELNÉ)

▪ Projekt přispívá: - minimálně ke snížení negativních jevů mimořádné události, - nebo ke zvýšení 
kvality záchranných a likvidačních prací, - nebo ke snížení časové dotace potřebné při 
záchranných a likvidačních prací při řešení mimořádných událostí. 

▪ Obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně) -
jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III (podle přílohy zákona o požární ochraně) 
doložily doporučující stanovisko HZS ČR. 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Závěrečné ověření způsobilosti



Druhá výzva pro hasiče  bude na počátku roku 2018 a to na aktivitu 
„Stanice IZS“ s alokací 612 902 Kč (645 160 Kč CZV)

Nepodávat žádost v posledních hodinách  před uzavřením výzvy

Postupovat nejen  dle Specifických pravidel, ale také Obecných 
pravidel IROP

Nutné doložit všechny  povinné přílohy (u nerelevantních vložit 
zdůvodnění)

Předložit projekt do  správné výzvy MAS a podvýzvy MAS

Nutnost  souladu údajů vyplněných v žádosti v IS KP14+ a v přiložených 
přílohách žádosti

Jednoznačně  vymezovat výdaje na hlavní a vedlejší aktivity

Výstupy projektu  musí být zachovány min. po dobu udržitelnosti (5 
let)

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

UŽITEČNÉ INFORMACE



 Odkaz na web MAS, výzvy IROP: zde

▪ Pravidla, text výzvy, kritéria FN a P, kritéria VH

 Aktuality k výzvám MAS: zde

▪ Aktuální informace v rámci výzev MAS

 Veškerá komunikace k podaným žádostem probíhá  
prostřednictvím IS KP14+: zde

 Kontakt

▪Mgr. Jaroslav Vaníček

▪ 728 687 770, jaroslav.vanicek@maslanskrounsko.cz

 Prostor pro vaše dotazy

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Kontakty/odkazy

https://maslanskrounsko.cz/dotace/irop/
https://maslanskrounsko.cz/dotace/aktuality/
https://mseu.mssf.cz/


Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.
Nám.  J. M. Marků 12
563 01 Lanškroun

www.maslanskrounsko.cz
info@maslanskrounsko.cz
+420732359358

Děkuji Vám za vaši pozornost


